
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от J t/y /s f  Ni /¥ < f

г. Рошаль

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль «Развитие и функционирование дорожно- 

транспортного комплекса» на 2017-2021 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Рошаль, утверждённого 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 25.07.2014 
№458, (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 №776, 
от 27.03.2016 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, от 05.10.2017 
№694/1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа
Рошаль «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 
на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Рошаль от 07.10.2016 №724 «Об утверждении
муниципальной программы городского округа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-2021 годы» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского 
округа Рошаль от 10.05.2017 №326; от 08.06.2017 №408;от 15.08.2017 №564, 
от 11.10.2017 №718, от 25.10.2017 №761, от 26.12.2017 №932, от 26.12.2017 
№935) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте городского округа Рошаль Московской 
области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Карасева М.В.

Г лава городского округа А.В. Артюхин

(Л . 248



Приложение к постановлению 
Администрации городского округа Рошаль 
от 26.03.2018 №178 %

Изменения в муниципальную программу городского округа Рошаль 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

на 2017-2021 годы

Гор Ж "
1. В паспорте муниципальной программы городского округа Рошаль «Развитие 

функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-2021 годы:
1) позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

годам:» изложить в следующей редакции:

и

по

Источники финансирования 
муниципальной 
программы, 
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Средства бюджета 
Московской области

196 553 93 566 9 415 93 572

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

167 566,17 39 932,17 43 397 16 400 13 500 54 337

Всего, в том числе по 
годам:

364 119,17 133 498,17 52 812 16 400 13 500 147 909

2. Раздел 3.Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-2021 годы изложить в 
следующей редакции:



№пп Планируемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

Тип показателя Единица
измерения

Базовое 
значение на 
начало 
реализации 
подпрограммы

Планируемое значение по годам реализации Номер
основного
мероприятия в
перечне
мероприятий
подпрограммы

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма I

1. Внедрение
ГЛОНАСС.
Степень
внедрения и
эффективность
использования
технологии на базе
ГЛОНАСС с
использованием
РНИС

% 100 100 100 100 100 1.

2. Комфортный 
автобус. Доля 
транспортных 
средств,
соответствующих 
стандарту (МК-5 
лет, СК,БК-7 лет) 
от количества 
транспортных 
средств,
работающих на
муниципальных
маршрутах

% 100 100 100 100 100 1.

Подпрограмма II
1 Ремонт сети 

автомобильных
обращение 
Г убернатора

тыс.кв.м 21,1 123,302 156,934 156,934 156,934 156,934 2.

дорог общего 
пользования

Московской
области



местного значения
2. Создание

парковочных
машиномест

Поручение 
Г убернатора 
Московской 
области по итогам 
заседания 
Высшего Совета 
при Губернаторе 
Московской 
области от 
28.02.2014

мест 900 640 2.

3. У каждой дороги 
свой хозяин. Доля 
бесхозяйных 
дорог, принятых в 
муниципальную 
собственность

% 100 100 100 100

1.

Подпрограмма III %
1. ДТП. Снижение 

смертности от 
ДТП: на дорогах 
федерального 
значения, на 
дорогах 
регионального 
значения, на 
дорогах
муниципального 
значения, на 
частных дорогах

Указ Президента 
Российской 
Федерации от 
07.05.2012 №598 
«О
совершенствовании 
государственной 
политики в сфере 
здравоохранения»

на 100 тыс. 
человек 
жителей

0 7,13 6,29 6,29 6,29 6,29 1.



3) Раздел 4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы изложить в следующей редакции:

«4.1. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Подпрограммы I
«Пассажирский транспорт общего пользования»

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  п оказателя Е диница
изм ерения

И сто чн и к  д ан н ы х П о р яд о к  р асч ета

1 2 3 4 5
1. Внедрение ГЛОНАСС. Степень 

внедрения и эффективность 
использования технологии на 
базе ГЛОНАСС с использованием 
РНИС

% Отчетные данные 
Министерства транспорта 

и дорожной 
инфраструктуры 

Московской области;
Министерства 

образования Московской 
области; Министерства 

жилищно-коммунального 
хозяйства Московской 
области; Министерство 

экологии и 
природопользования 
Московской области; 

Администрации 
городского округа Рошаль

/ТСкпп +  ТСкдт +  ТСкша +  ТСккт + ТСкмч
Рг =  — — --------— ------- ^ ------------------------------ ) х100%V ТСпп +  ТСдт +  ТСша +  ТСкт +  ТСм /

Рг -  показатель степени внедрения и 
эффективности использования технологии на 
базе системы ГЛОНАСС с использованием 
РНИС;
ТСкпп -  количество транспортных средств, 
используемых для перевозок на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок, 
подключенных к информационной системе для 
обеспечения автоматизированного контроля 
выполнения условий контрактов и 
свидетельств;
ТСкдт -  количество дорожной техники, 
подключенной к информационной системе для 
обеспечения автоматизированного контроля 
исполнения договоров;
ТСкша -  количество школьных автобусов, 
подключенных к информационной системе для 
обеспечения автоматизированного контроля 
исполнения договоров;
ТСккт -  количество коммунальной уборочной 
техники, подключенной к информационной 
системе для обеспечения автоматизированного 
контроля исполнения договоров;
ТСкм -  количество мусоровозов, подключенных



к информационной системе для обеспечения 
автоматизированного контроля исполнения 
договоров;
ТСпп -  общее количество транспортных 
средств, используемых для пассажирских 
перевозок в муниципальном образовании 
согласно утвержденному реестру регулярных 
перевозок;
ТСдт — общее количество транспортных средств 
организаций дорожного хозяйства Московской 
области (дорожной техники);
ТСша -  общее количество транспортных 
средств школьных автобусов;
ТСкт - общее количество транспортных средств 
коммунальной уборочной техники;
Т С м -общ ее количество транспортных средств 
мусоровозов;

2. Комфортный автобус. Доля 
транспортных средств, 
соответствующих стандарту (МК- 
5 лет, СК,БК-7 лет) от количества 
транспортных средств, 
работающих на муниципальных 
маршрутах

% r f i f s + к а а д ч
1 (Кмк + Ксбк) /

Дс — доля транспортных средств, 
соответствующих стандарту, в процентах;
Кмк -  количество автобусов малого класса всех 
перевозчиков в муниципальном образовании; 
Кмк5 -  количество автобусов малого класса 
всех перевозчиков в муниципальном 
образовании, возраст которых составляет до 5 
лет включительно;
Ксбк -  общее количество автобусов большого и 
среднего класса всех перевозчиков в 
муниципальном образовании;
Кмк7 -  количество автобусов малого класса 
всех перевозчиков в муниципальном 
образовании, возраст которых составляет до 7 
лет включительно.



4.2. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Подпрограммы II
«Дороги городского округа Рошаль»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Источник данных Порядок расчета

1 2 3 4 5

1. Ремонт сети автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

тыс.кв.м Отчетные данные 
Администрации городского 
округа Рошаль

Алгоритм определения значения целевого 
показателя:
Отчет Администрации городского округа Рошаль

2. Создание парковочных машиномест мест Отчетные данные 
Администрации городского 

округа Рошаль

Алгоритм определения значения целевого 
показателя:
Отчет Администрации городского округа Рошаль

3. У каждой дороги свой хозяин. Доля 
бесхозяйных дорог, принятых в 
муниципальную собственность

% Отчетные данные 
Администрации городского 

округа Рошаль

О б ПофорМ х 1 0 0 %
П выяв

Обд - доля протяженности оформленных в 
муниципальную собственность бесхозяйных 
дорог в общей протяженности бесхозяйных 
дорог на территории муниципального 
образования, %
Поформ -  протяженность оформленных в 
муниципальную собственность бесхозяйных 
дорог, км (по данным органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
из СКПДИ);
Пвыяв. -  общая протяженность бесхозяйных 
дорог, выявленных на территории 
муниципального образования, км (по данным 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований из СКПДИ).



4.3. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Подпрограммы III
«Безопасность дорожного движения»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Источник данных Порядок расчета

1 2 3 4 5

1. ДТП. Снижение смертности от 
ДТП: на дорогах федерального 
значения, на дорогах 
регионального значения, на 
дорогах муниципального значения, 
на частных дорогах

на 100 тыс.
человек
жителей

Данные Администрации 
городского округа Рошаль 
по информации 
Управления ГИБДД МО 
МВД России «Шатурский»; 
Данные Территориального 
органа федеральной 
службы государственной 
статистики

/Л/ф + Np + Л/м + Л/ч\
Dn =  (— -------£------------------1 * 100000

Dn -  случаев смертей от дорожно- 
транспортных происшествий на 100 тысяч 
населения (всего на дорогах;
Кф -  количество погибших в дорожно- 
транспортных происшествиях на дорогах 
федерального значения (человек);
Np — количество погибших в дорожно- 
транспортных происшествиях на дорогах 
регионального или межмуниципального 
значения (человек);
Nm - количество погибших в дорожно- 
транспортных происшествиях на дорогах 
местного значения (человек);
N4 - количество погибших в дорожно- 
транспортных происшествиях на частных 
дорогах

»;
2. В разделе 7. Подпрограммы муниципальной программы городского округа Рошаль «Развитие и функционирование дорожно- 

транспортного комплекса»:
1) подраздела 7.1. Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего пользования» Паспорт Подпрограммы I «Пассажирский транспорт 

общего пользования» позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:



Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)
2017 2018 2019 2020 2021 Итого

Всего: 
в том числе:

1 832,87 2 577 2 400 2 000 3 100 11 909,87

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

1 832,87 2 577 2 400 2 000 3 100 11 909,87

2) подраздел «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполн

ения
меро-

прияти
я

Источники
финансиро

вания

Объем 
финанси 
рования 
меропри 
ятия в 
году, 

предшес 
твующе 
му году 

на
начало

реализац
ИИ

подпрог
раммы

(тыс.руб
•)

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств 
енный за 
выполнен 

ие
мероприя

тия
подпрогр

аммы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Основное 

мероприятие 1:
Организация
транспортного
обслуживания
населения
автомобильным
транспортом на
муниципальных
маршрутах

2017
2021

Итого: 2 552 11909,87 1832,87 2 577 2 400 2 000 3 100

Средства
бюджета

городского
округа

2 552 11909,87 1832,87 2 577 2 400 2 000 3 100



1.1. Мероприятие 1:
Оказание услуг по 
перевозке пассажиров 
по муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок по 
регулируемым тарифам 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования

2017
2021

Итого: 2 552 11909,87 1832,87 2 577 2 400 2 000 3 100 Отдел
городско
го
хозяйства
Админис
трации
городско
го округа
Рошаль

1. Внедрение 
ГЛОНАСС. 
Степень 
внедрения и 
эффективность 
использования 
технологии на 
базе ГЛОНАСС 
с
использование 
м РНИС,%
2017- 100
2018- 100
2019- 100
2020- 100 
2021-100
2. Комфортный 
автобус. Доля 
транспортных 
средств, 
соответствующ  
их стандарту 
(МК-5 лет, СК, 
БК-7 лет) от 
количества 
транспортных 
средств,
работающих на 
муниципальны  
х маршрутах,%
2017- 100
2018- 100
2019- 100
2020- 100

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

2 552 11909,87 1832,87 2 577 2 400 2 000 3 100

2021-100



3) подраздела 7.2. Подпрограмма «Дороги городского округа Рошаль» Паспорт Подпрограммы II «Дороги городского округа Рошаль» 
позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)
2017 2018 2019 2020 2021 Итого

Всего: 
в том числе:

129 887,3 48 235 12 500 10 500 142 309 343 431,3

Средства бюджета 
Московской области

93 566 9 415 93 572 196 553

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

36 321,3 38 820 12 500 10 500 48 737 146 878,3

4) подраздел «Перечень мероприятий Подпрограммы II «Дороги городского округа Рошаль» изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Срок
исполн

ения
меропр
иятия

Источники
финансиро

вания

Объем 
финанси 
рования 
меропри 
ятия в 
году, 

предшес 
твующе 
му году 

на
начало

реализац
ИИ

подпрог
раммы

(тыс.руб
•)

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответст 
венный 
исполни 
тель за 

выполне 
ние

меропри
ятия

подпрог
раммы

Результаты
выполнения
мероприятия
подпрограм

мы

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Основное 

мероприятие 1:
Содержание сети 
автомобильных дорог 
городского округа

2017
2021

Итого: 20 862 98 497,5 19 997,5 30 000 10 000 8 000 30 500
Средства
бюджета

городского

20 862 98 497,5 19 997,5 30 000 10 000 8 000 30 500



Рошаль округа
Рошаль

1.1. Мероприятие 1:
Содержание 
автомобильных дорог 
городского округа 
Рошаль

2017
2021

Итого: 20 862 98 497,5 19 997,5 30 000 10 000 8 000 30 500 Отдел
городск
ого
хозяйств
а
Админи
страции
городск
ого
округа
Рошаль

У каждой 
дороги свой 
хозяин. 
Доля
бесхозяйны 
х дорог, 
принятых в 
муниципал 
ьную
собственное
ть,%
20 1 7 - -  
2018 - 100 
2019-100  
2020 - 100 
2021 - 100

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

20 862 98 497,5 19 997,5 30 000 10 000 8 000 30 500

2. Основное 
мероприятие 2:
Капитальный ремонт 
и(или)ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования

2017
2021

Итого: 7 173 244 933,8 109 889,8 18 235 2 500 2 500 111 809

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

4 749 48 380,8 16 323,8 8 820 2 500 2 500 18 237

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

2 424 196 553 93 566 9 415 93 572

2.1 Мероприятие 1:
Ремонт
автомобильных дорог 
городского округа 
Рошаль

2017
2021

Итого: 7 050 242 649 109 355 17 735 2 000 2 000 111 559 Отдел
городск
ого
хозяйств
а

Ремонт сети 
автомобильн 
ых дорог 
общего 
пользования

Средства
бюджета

городского

4 626 46 096 15 789 8 320 2 000 2 000 17 987

округа
Рошаль

Админи местного



Средства 
бюджета 

Московско 
й области

2 424 196 553 93 566 9 415 93 572 страции
городск
ого
округа
Рошаль

значения,
тыс.кв.м.
2017- 123,302
2018- 156,934
2019- 156,934
2020- 156,934
2021- 156,934

2.2 Мероприятие 2:
Проведение 
лабораторных 
испытаний проб, 
отобранных из 
асфальтобетонного 
покрытия после 
проведенного ремонта 
дорог городского 
округа Рошаль

2017
2021

Итого: 123 2 284,8 534,8 500 500 500 250 организа
ции,
привлек
аемые
на
конкурс
ной
основе

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

123 2 284,8 534,8 500 500 500 250

»;
5) подраздела 7.3. Подпрограмма III «Безопасность дорожного движения» Паспорт Подпрограммы III «Безопасность дорожного 

движения» позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источник 
ф инансирования

Расходы (тыс. рублей)
2017 2018 2019 2020 2021 Итого

Всего: 
в том числе:

1 778 2 000 1 500 1 000 2 500 8 778

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

1 778 2 000 1 500 1 000 2 500 8 778

6) подраздел «Перечень мероприятий Подпрограммы III «Безопасность дорожного движения» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Срок
исполн
ения

Источники
финансиро

вания

Объем
финанси
рования

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный

исполнит

Результаты
выполнения
мероприятия2017 2018 2019 2020 2021

меро-
прияти

я

меропри 
ятия в 
году, 

предшес

ель за 
выполнен 

ие
мероприя

подпрол рдм м  
ы



твующе 
му году 

на
начало

реализац
ИИ

подпрог 
раммы 

(тыс. ру б 
•)

тия
подпрогр

аммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Основное 

мероприятие 1:
Безопасность 
дорожного движения

2017
2021

Итого: 1 174 8 778 1 778 2 000 1 500 1 000 2 500

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

1 174 8 778 1 778 2 000 1 500 1 000 2 500

1.1. Мероприятие 1:
Обеспечение 
безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах 
городского округа 
Рошаль, в том числе: 
изготовление и 
размещение 
социальной рекламы, 
восстановление и 
установка дорожных 
знаков; нанесение 
горизонтальной 
дорожной разметки; 
установка

2017
2021

Итого: 1 174 8 778 1 778 2 000 1 500 1 000 2 500 Отдел
городског
о
хозяйства
Админист
рации
городског
о округа
Рошаль

ДТП. 
Снижение 
смертности 
от ДТП: на 
дорогах 
федеральног 
о значения, 
на дорогах 
регионально 
го значения, 
на дорогах 
муниципаль 
ного
значения, на 
частных 
дорогах на

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

1 174 8 778 1 778 2 000 1 500 1 000 2 500

искусственных 
дорожных неровностей; 
вырубка и

100
тыс.человек
жителей



формировочная обрезка 
деревьев, 
препятствующих 
видимости технических 
средств организации 
дорожного движения

2017-7,13;
2018 -6,29;
2019 - 6,29;
2020 - 6,29;
2021 -6,29.

».


